INDICAÇÃO Nº 1866/2017
Senhor Presidente,

O vereador José Osvaldo Cavalcante Beloni (KIKO BELONI), requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido:

Determinar que o departamento competente tome as providências necessárias para que seja feita a disponibilização de ferramenta online para que os munícipes possam fazer sugestões durante o processo do Plano Plurianual.
Justificativa:

A presente indicação visa inserir os munícipes no processo de elaboração do Plano Plurianual através da oferta de ferramenta online, dando-lhes a possibilidade de sugerir diretrizes, objetivos e metas a serem seguidas pelo governo municipal durante um período de 04 (quatro) anos.
Valinhos, 31 de julho de 2017.

KIKO BELONI

Vereador – PSB